平成 30年 12月 14日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問 合 せ 先

役 職 執行役員

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

南オーストラリア州 GP Partners との提携による

オーストラリアでの SMO 事業開始のお知らせ

当社は、南オーストラリア州アデレード市を拠点とする開業医医師会 GP Partners Australia

（以下、「GP Partners」という）とパートナーシップ契約を提携し、オーストラリアにおいて

SMO 事業を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

当社は、日本における SMO 事業のパイオニアとして全国 2,000 を超える医療機関と提携し、新

薬の早期臨床試験から製造販売後臨床試験まで、幅広い疾患領域を対象とした臨床試験の支援を行

っています。2012 年にアジア・オセアニア地域への事業を展開し、同地域の医療機関・CRO との

ネットワークの拡充を図るとともに、2017 年 8 月には南オーストラリア州の臨床試験実施施設

CMAX Clinical Research Pty Ltd（以下、「CMAX」という）を完全子会社化することで、オース

トラリアにおける SMO 事業の展開に向けた基盤整備を進めてまいりました。

このたびパートナーシップ契約を締結した GP Partners は、南オーストラリア州アデレード市を

拠点とする NPO 法人で、1,700 名以上の開業医が所属する医師会です。当社は CMAX とともに

GP Partners と連携し、オーストラリアにおいては初めてとなる SMO 事業を展開し、現地のクリ

ニック等における臨床試験の環境を整備・支援していきます。

２．意義

 オーストラリアでは臨床開発の開始までの審査承認プロセスが他国に比べて簡素化されており、

被験薬をヒトに対して世界で初めて投与する FIH（First In Human）試験を早期に実施すること

ができます。また、白人やアジア人を対象とした臨床試験を容易に行うことのできる環境があり、

さらにその臨床試験データをその後の欧米での薬事申請に活用できることから、欧米、アジアなど

世界各国の製薬企業・バイオベンチャー等の臨床試験が活発に行われています。

近年、オーストラリアでは、FIH 試験における患者様を組み入れた臨床試験の実施や早期臨床試

験においての大病院以外からの被験者となる患者様の組入れニーズが高まってきています。当社は、

開業医医師会である GP Partners と提携し、同法人に所属するクリニックをはじめとした、幅広い

医療機関からの組入れを適切にかつ円滑に行うことで、より迅速な臨床開発に貢献いたします。

GP Partners に所属するクリニック等にとっては、臨床試験を通して最新の医療に携わることが

でき、またクリニック等に通院する患者様が治療の一環として『治験』を受ける機会を得ることが

できるため、オーストラリアにおける医療の発展にも寄与できるものと期待しています。

３．GP Partners について

  GP Partners の概要は次のとおりです。

法人名 GP Partners Australia

本社所在地 60 Halifax Street, Adelaide SA 5000

ウェブサイト https://www.gppaustralia.org.au/

GP Partners は南オーストラリア州アデレード市を拠点とする NPO 法人で、入院設備を持たな

いクリニック等を運営する 1,700 名以上の開業医が所属する医師会です。最新の医療情報に係るト

レーニング機会を提供するだけでなく、所属する医師同士が連携することで、患者様に最適なケア

を提供することを目的としています。

４．業績に与える影響

本件による平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の業績予想に変更はあ

りませんが、変更が生じる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上